ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

    V/v  triển khai thực hiện Thông

báo số 1755/TB-UBND ngày

17/4/2024 của UBND tỉnh.

Tuần Giáo, ngày 22 tháng 4 năm 2024

        Kính gửi:

                 - Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể huyện;

                - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông báo số 1755/TB-UBND ngày 17/4/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4, ngày

Quốc tế lao động 01/5, năm 2024 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên. UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi là công chức, viên chức)

được hoán đổi ngày làm việc từ ngày thứ Hai (29/4/2024) sang ngày thứ Bảy

(04/5/2024). Như vậy dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4, ngày Quốc tế lao động

01/5 năm 2024 công chức, viên chức được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Bảy ngày

27/4/2024 đến hết thứ Tư ngày 01/5/2024 (đi làm bù vào thứ Bảy, ngày

04/5/2024).

 2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phải bố trí, sắp xếp

các bộ phận làm việc hợp lý để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan và giải

quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ các tổ chức và Nhân dân;

trong đó lưu ý cử cán bộ, công chức ứng trực xử lý những công việc đột xuất, bất

ngờ có thể xảy ra, đặc biệt là những bộ phận xử lý những công việc có liên quan

đến các hoạt động phục vụ kỷ niệm 70 năm Chiến thẳng Điện Biên Phủ.

 Nhận được văn bản, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2024-04-22T15:13:31+0700

		2024-04-22T15:17:45+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-04-22T15:18:01+0700